РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 СТАНИЦЫ СЕВЕРСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА ГАВРИЛОВА ПЕТРА МИХАЙЛОВИЧА

(МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО Северский район

 имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.)

ИНН 2348019075

353240, Краснодарский край, ст. Северская, ул. Октябрьская, 7. Телефон: (861-66) 2-68-92

ПРИКАЗ

___20.11.2024_____   № _789____

Об утверждении Дорожной карты организации и проведения

государственной итоговой аттестации по программам основного общего

и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 45 ст. Северской

МО Северский район имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.

 в 2024-2025 учебном году

В целях организации качественной подготовки и проведения

государственной итоговой аттестации по программам основного общего и

среднего общего образования в МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО

Северский район имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М. в 2024-

2025 учебном году, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту организации и проведения

государственной итоговой аттестации по программам основного общего и

среднего общего образования в МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО

Северский район имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М. в 2024-

2025 учебном году.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР Кувичинскую О.В.

Директор МБОУ СОШ № 45  Е.И.Седова

Приложение к приказу № _____

от «_____» ноября 2024 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ СОШ № 45

ст. Северской МО Северский район

имени Гаврилова П.М.

_____________ Е.И.Седова

Дорожная карта организации и проведения

государственной итоговой аттестации по программам основного общего

и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 45 ст. Северской

МО Северский район имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.

в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Направления деятельности Сроки Ответственные

лица

Отметка о

выполнении

I. Анализ проведения ГИА по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования

1. Проведение анализа результатов ГИА в

2025 году

Август 2025 г. Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

2. Представление итогов проведения ГИА

с анализом проблем и постановкой

задач на педагогическом совете,

заседаниях ШМО

Август-сентябрь

2025 г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.,

руководители МО

3. Проведение анализа планов учителей-

предметников по подготовке и

проведению ГИА по образовательным

программам основного общего и

среднего общего образования в 2025

году

Октябрь 2025 г. Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

4. Проведение анализа стартовых

контрольных работ по математике и

русскому языку

Сентябрь-октябрь

2025 г.

Руководители МО,

зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

5. Проведение анализа административных

диагностических работ

Сентябрь 2024г. -

апрель 2025 г.

Руководители МО,

зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

6. Мониторинг продолжения обучения

выпускниками 9, 11 классов

Сентябрь 2025 г. Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

7. Проведение анализа результатов ЕГЭ,

ОГЭ

Август 2025 г. Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

II. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов
1. Организация и проведение

административных контрольных работ

по подготовке обучающихся к ГИА-9,

ГИА-11

Сентябрь 2024 г. -

май 2025 г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

2. Участие в районных семинарах по ГИА-

9, ГИА-11 руководителей методических

объединений, учителей-предметников

Сентябрь 2024г. -

май 2025г. (по

отдельному

плану)

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

3. Оказание методической

(консультативной) помощи учителям и

обучающимся при подготовке к сдаче

устной части по иностранным языкам,

математики на двух уровнях и русского

языка

Октябрь 2024г. -

май 2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

4. Организация проведения

дополнительных занятий по подготовке

к экзаменам обучающихся 9, 11 классов

Октябрь 2024г. -

май 2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В., учителя-

предметники

5. Проведение тренировочных экзаменов

для обучающихся 9, 11 классов

Октябрь 2024г. -

май 2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В., учителя-

предметники

III.  Нормативно-правовое обеспечение ГИА
1. Обновление методических

рекомендаций, инструкций по

подготовке и проведения ГИА-9, ГИА-

11 в 2025 году

Октябрь 2024г. -

май 2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

2. Обновление методических материалов

по проведения информационно-

разъяснительной работы

Октябрь 2024г. -

май 2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

3. Обновление нормативно-правовой базы

и методических материалов по

проведению итогового сочинения в 11

классе

Октябрь 2024г. -

май 2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

4. Обновление методических материалов

по проведению информационно-

разъяснительной работы с участниками

ГИА и лицами, привлекаемыми к

проведению ГИА:

- на школьных стендах в рекреациях и

предметных информационных стендах;

- информационных блоков в

библиотеке;

- на сайте школы.

Октябрь 2024г. -

май 2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В., учителя-

предметники

5. Подготовка распорядительных

документов по подготовке к

проведению ГИА-9 и итогового

собеседования, ГИА-11 и итогового

сочинения (изложения)

Октябрь 2024г. -

май 2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

6. Разработка памятки для обучающихся

по подготовке к экзаменам по русскому

языку, математике, предметам по

выбору (ЕГЭ и ОГЭ)

Февраль 2025г. Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В., учителя-

предметники

7. Подготовка к участию в экзамене по

информатике в форме КЕГЭ

Ноябрь 2024г. -

май 2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В., учителя-

информатики

                                                IV. Финансовое обеспечение ГИА-9 и ГИА-11
1. Подготовка технической базы лицея для

проведения ГИА

Октябрь 2024г. -

май 2025г.

Панкова Т.М.,

зам.директора по

АХР

V.Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9 и ГИА-11
1. Ознакомление коллектива с процедурой

проведения ГИА-9, ГИА-11

Октябрь 2024г. -

май 2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

2. Направление на обучение (на

региональном уровне) членов

предметных подкомиссий по проверке

выполнения заданий с развернутым

ответом экзаменационных работ ОГЭ,

ЕГЭ и ГВЭ

Февраль - май

2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

3. Направление на обучение (на

региональном

уровне) с последующим тестированием:

- руководителей ППЭ;

- членов ГЭК, уполномоченных

представителей ГЭК

- онлайн наблюдателей;

на муниципальном уровне

- организаторов ППЭ;

- технических специалистов ППЭ;

- общественных наблюдателей;

- специалистов по проведению

инструктажа и обеспечения

лабораторных работ по физике;

- общественных наблюдателей

Февраль - май

2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

4. Участие в краевых обучающих

семинарах по подготовке к ГИА-2025

Февраль - май

2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

5. Участие в обучающем семинаре членов

конфликтной комиссии ГИА-9

Май 2025г. Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

6. Участие в вебинаре по работе с

порталом smotriege.ru для наблюдателей

Февраль - май

2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

7. Участие в дистанционных обучающихся

мероприятиях для работников пунктов

проведения экзаменов, общественных

наблюдателей

Февраль - май

2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

8, Участие в мониторинге качества

подготовки лиц, привлекаемых к

проведению ГИА в 2025году

Апрель - май

2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

VI. Организационное сопровождение ГИА

1. Организация заседания МО по вопросам

подготовки и проведения ГИА-2025

Сентябрь 2024г. -

май 2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

2. Сбор информации о планируемом

количестве участников ГИА-9, ГИА-11

в 2025 году

До 1 января

2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

3. Организация проведения итогового

сочинения (изложения)

4 декабря 2024г.,

5 марта 2025г.,

9 апреля 2025 г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

4. Организация проведения итогового

собеседования в 9-х классах

12.02.2025 г.

12.03.2025 г.

21.04.2025 г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

5. Формирование:

- состава организаторов ППЭ,

- технических специалистов;

- общественных наблюдателей

Январь – март

2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

6. Создание банка данных выпускников,

претендующих на получение высоких

баллов на ОГЭ-2025 и ЕГЭ-2025

Ноябрь 2024г. Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В., учителя-

предметники

7. Создание банка данных о

слабоуспевающих учащихся 9,11-х

классов.

Корректировка банка

Октябрь 2024г.

В течение года

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В., учителя-

предметники

8. Организация дополнительных занятий,

индивидуальных консультаций для

учащихся по подготовке к ОГЭ, ЕГЭ.

Сентябрь 2024 г. –

май 2025 г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

9. Посещение тьюторских занятий по

подготовке к ЕГЭ учащимися 11-х

классов

По графику ИМЦ    Учителя-

предметники,

классные

руководители

10. Ведение диагностических карт на

каждого учащегося, отслеживание

результатов диагностических и

контрольных работ

В течение года Учителя-

предметники

11. Мониторинг выбора предметов для

сдачи ОГЭ и ЕГЭ выпускниками 9,11-х

классов

Октябрь 2024 г,  Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

12. Проведение в школе пробного экзамена

по русскому языку, математике и

предметам по выбору

Февраль – апрель

2025г.

Учителя-

предметники, зам.

директора по УВР

Кувичинская О.В.

13. Проведение МО по вопросам обмена

опытом и выполнения рекомендаций по

подготовке к ОГЭ, ЕГЭ

Сентябрь 2024г.-

декабрь 2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.,

руководители МО

14. Участие в тренировочных мероприятиях

по применению актуальных технологий

для проведения ЕГЭ

Март-май 2025г. Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

15. Проведение мониторинга участников

ГИА, имеющих право сдавать ГИА в

форме ГВЭ

Октябрь-декабрь

2024г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

16. Организация подготовки и проведения

ГИА-2025 в школе

Май-июнь 2025г. Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.,

зам.директора по

АХР Панкова Т.М.,

зам.директора по

ИКТ Радунцев Е.В.

VII. Обеспечение соблюдения режима информационной

безопасности при доставке, хранении и использовании
1. Участие в вебинарах для членов ГЭК Март-июнь 2025г. Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

2. Проверка функционирования систем

видеонаблюдения в аудиториях

проведения ГИА в 2025 году

Январь - май

2025г.

Зам. директора по

ИКТ Радунцев Е.В.

3. Организация взаимодействия с ПАО

«Ростелеком» по обеспечению

видеонаблюдения в ППЭ-381 на ГИА-11

в 2025 году

Январь - май

2025г.

Зам. директора по

ИКТ Радунцев Е.В.

VIII. Мероприятия по информационному сопровождению ГИА
1. Организация совещаний с учителями-

предметниками по вопросам подготовки

и проведения ГИА-9 и ГИА-11

1 раз в четверть Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

2. Организация информационно-

разъяснительной работы, проведение

родительских собраний, классных часов

с обучающимися, семинаров для

учителей, привлекаемы к проведению

ГИА о порядке проведения ГИА-9 и

ГИА-11 в 2025 году

Сентябрь 2024г.-

май 2025г. (по

графику)

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

3. Организация работы телефона «горячей

линии»

Сентябрь 2024г.-

май 2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

4. Информирование участников ГИА через

интернет-сайт:

ГИА-11:

- о датах проведения итогового

сочинения (для участников ЕГЭ);

- о сроках проведения итогового

сочинения (изложения);

- о сроках, местах и порядке

информирования о результатах

итогового сочинения (изложения);

- о сроках, местах и порядке

информирования о результатах

итогового сочинения (изложения);

- о сроках проведения ГИА-11; о сроках

и местах подачи заявлений на сдачу

ГИА-11, местах регистрации на сдачу

ЕГЭ;

- о сроках, местах и порядке

информирования о результатах ГИА-11

(досрочный период);

- о сроках проведения ГИА-11

(досрочный период);

- о сроках, местах и порядке подачи и

рассмотрения аппеляций (досрочный

Сентябрь 2024 –

май 2025 года

до 06.11.2024 года

до 06.11.2024 года

до 06.11.2024 года

до 06.11.2024 года

до 06.11.2024 года

до 21.02.2025 года

до 21.02.2025 года

до 21.02.2025 года

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

этап);

- о сроках, местах и порядке

информирования о результатах ГИА-11

(основной период);

- о сроках, местах и порядке подачи и

рассмотрения аппеляций (основной

период);

- объявление о сроках, местах и порядке

информирования о результатах ГИА-11

(основной период);

- о сроках местах и порядке подачи, и

рассмотрении апелляций

(дополнительный период)

- о сроках, местах и порядке

информирования о результатах ГИА-11

(дополнительный период)

ГИА-9:

- о сроках проведения итогового

собеседования по русскому языку;

- о сроках и местах подачи заявлений на

сдачу на участие в итоговом

собеседовании;

- о сроках, местах и порядке

информирования о результатах

итогового собеседования по русскому

языку;

- о сроках и местах подачи заявлений на

сдачу ГИА-9 по учебным предметам;

- о сроках проведения ГИА-9;

- о сроках, местах и порядке

информирования о результатах ГИА-9

(досрочный период);

- о сроках, местах и порядке подачи и

рассмотрения апелляций (досрочный

период),

- о сроках, местах и порядке

информирования о результатах ГИА-9

(основной период);

- о сроках, местах и порядке подачи и

рассмотрения апелляций (основной

период),

- о сроках, местах и порядке

информирования о результатах ГИА-9

до 25.04.2025 года

до 25.04.2025 года

до 25.04.2025 года

до 06.08.2025 года

до 06.08.2025 года

до 10.01.2025 года

до 10.01.2025 года

до 10.01.2025 года

до 31.01.2025 года

до 31.01.2025 года

до 20.03.2025 года

до 20.03.2025 года

до 18.04.2025 года

до 18.04.2025 года

до 01.08.2025 года

(дополнительный период);

- о сроках, местах и порядке подачи и

рассмотрения апелляций

(дополнительный период)

до 01.08.2025 года

5. Участие в краевых родительских

собраниях в режиме видеоконференций

об особенностях проведения ГИА в

2025 году

- ГИА- 11

- ГИА- 9

22.11.2024 года

24.01.2025 года

15.05.2025 года

13.12.2024 года

07.02.2025 года

18.04.2025 года

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В., классные

руководители

6. Участие в муниципальных

родительских собраниях по вопросам

проведения ГИА-9 и ГИА-11.

22.12.2024 года

22.02.2025 года

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В., классные

руководители

7. Информирование обучающихся,

родителей об изменениях в КИМах

ГИА-2025 года по сравнению с ГИА-

2025 года и о работе с демоверсиями

ФИПИ 2025 года

Октябрь –декабрь

2024г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В., учителя-

предметники

8. Участие в совещаниях для заместителей

директора по вопросам проведения

ГИА-9 и ГИА-11.

По плану

управления

образования

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

9. Проведение анкетирования

обучающихся и родителей по вопросам

проведения ГИА в 2025 году:

- о выборе предметов для сдачи ГИА;

- о психологической готовности к ГИА;

- об ответственности за нарушение

порядка проведения ГИА;

- о дополнительных материалах при

сдаче ГИА;

- о сроках и порядке подачи и

рассмотрения аппеляций;

- о сроках, местах и порядке получения

информации о результатах ГИА

Март-апрель

2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

                                  IХ. Внутришкольный контроль за организацией и проведением ГИА
1. Проведение тематических проверок в

рамках ВШК

По отдельному

плану

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

2. Проведение собеседований с

учителями-предметниками по итогам

проведения тренировочных экзаменов

По результатам

проведения

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

3. Проведение мониторинга

информированности выпускников об

особенностях проведения ГИА-9 и

ГИА-11 в 2025 г.

Март-апрель

2025г.

Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

4. Посещение уроков, дополнительных По плану ВШК Зам. директора по

занятий для осуществления контроля за

процессом подготовки учащихся к ГИА-

9 и ГИА-11 в 2025г.

УВР Кувичинская

О.В.

5. Организация контроля за оформлением

информационных стендов в предметных

кабинетах по подготовке к ГИА-9 и

ГИА-11 в 2025 году, размещением

соответствующей информации в

методических уголках.

1 раз в четверть Зам. директора по

УВР Кувичинская

О.В.

Заместитель директора по УВР                                                  О.В.Кувичинская

		8(861-66)2-40-25
	2024-12-11T15:25:45+0300
	ст. Северская ул. Октябрьская 7
	СЕДОВА ЕЛЕНА ИЛЬИНИЧНА